

Nr 149

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1955/56, i vad propositionen avser avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster.

(4:e avd.)

I propositionen nr 125 (bilaga 9, s. 27 och 28) har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 9 mars 1956, föreslagit riksdagen att till Avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1955/56 anvisa ett anslag av 125 500 000 kronor.

Departementschefen har i frågan anfört följande.

Såsom jag tidigare denna dag anfört vid anmälan av frågan om anslag till avskrivning av nya kapitalinvesteringar å tilläggsstat II för innevarande budgetår bör under förevarande anslag medel beräknas för en framtida reglering av avskrivningsbehovet för dels kapitalsubventionerna till egnahem och dels tilläggslånen till viss bostadsbyggnadsverksamhet. De å riksstat och tilläggsstat för budgetåret 1955/56 anvisade investeringsanslagen till lånefonden för bostadsbyggande beräknas enligt uppgifter från bostadsstyrelsen till ett belopp av sammanlagt 120 miljoner kronor avse kapitalsubventioner till egnahem. Ifrågavarande subventioner har i vanlig ordning avskrivits eller i vad avser medelsanvisningen å tilläggsstat II tidigare denna dag föreslagits avskrivna med 25 procent, d. v. s. 30 miljoner kronor, över avskrivningsanslaget till lånefonden för bostadsbyggande. Därutöver har jämlikt beslut av fjolårets riksdag (statsverkspropositionen 1955, bil. 19; rskr. 328) å riksstaten för innevarande budgetår avskrivits ytterligare 17,5 miljoner kronor. I enlighet härmed skulle $(120 - 30 - 17,5 =)$ 72,5 miljoner kronor återstå oavskrivna. Till detta belopp kommer ytterligare 53 miljoner kronor, utgörande avskrivningsbehovet för det under fonden för låneunderstöd å tilläggsstat II äskade anslaget till tilläggs lån till viss bostadsbyggnadsverksamhet.

Med utgångspunkt från bostadsstyrelsens uppgifter rörande egnahemssubventionernas omfattning skulle alltså sammanlagt erfordras $(72,5 + 53 =)$ 125,5 miljoner kronor för täckande av samtliga oreglerade avskrivningsbehov på bostadsområdet för innevarande budgetår. Då jag finner angeläget, att en reglering av ifrågavarande avskrivningsfrågor nu kommer till stånd, föreslår jag att förevarande anslag uppföres med 125,5 miljoner kronor.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer,

att riksdagen må till *Avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1955/56 anvisa ett anslag av 125 500 000 kronor.

Stockholm den 18 maj 1956

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit

från första kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Ohlon, Leander, Gillström, Näsström, Boman, Hesselbom, Pålsson, Sundelin, Einar Persson, Bergman, Erik Svedberg, Ragnar Bergh och Nils Theodor Larsson; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malmborg i Skövde, Bergström, Akerström, fröken Elmén, herrar Johansson i Mysinge, Cassel, Gustafsson i Skellefteå, fru Ericsson i Luleå, herrar Gustafsson i Stockholm, Svensson i Stenkyrka, fröken Ager, herr Andreasson och fröken Olsson.